
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

 

20.11.2023 года                    с. Боговарово                                      № 120 
 

Об итогах муниципального этапа  регионального 

конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества среди 

педагогических работников Костромской области «Мир ремесла» 

 

 Во исполнение приказов департамента образования и науки 

Костромской области от 18 октября  2023 года № 1547 «О проведении 

региональною конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества 

среди педагогических работников Костромской области «Мир ремесла»,  

отдела образования администрации Октябрьского муниципального района от 

24 октября  2023 года № 114 «О проведении муниципального этапа  

регионального конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества 

среди педагогических работников Костромской области «Мир ремесла», на 

основании протокола  заседания конкурсной комиссии от 16.11.2023 года 

№1,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса-

выставки декоративно-прикладного творчества среди педагогических 

работников Костромской области «Мир ремесла» (далее – Конкурс). 

2. Наградить дипломами отдела образования администрации 

Октябрьского муниципального района победителей, призеров  и участников 

Конкурса в соответствии с Приложением №1. 



3. Опубликовать итоги Конкурса на официальном сайте отдела 

образования администрации Октябрьского муниципального района и 

официальной группе в Контакте в сети «Интернет». 

4. Директору МКУ «МЦ» Октябрьского муниципального района Балан 

С.А. в срок до 5 декабря 2023 года направить для участия в региональном 

этапе Конкурса  работы победителей и призеров в ГБУ ДО КО ЦНТТиДЮТ 

«Истоки»  по адресу: 156000, Кострома, ул.1Мая, д.4/9. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий отделом образования                                                 Г.Н. Коржева 

    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение №1 

к приказу отдела образования 

администрации  Октябрьского 

муниципального района 

Костромской области 

от 20.11.2023 года №120 

 

 

Итоги муниципального этапа  регионального 

 конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества среди педагогических 

работников Костромской области «Мир ремесла» 

 

 

№ п/п Номинация 

 

ФИО Название работы Место 

1. Художественная обработка 

растительных материалов 

(изделия из соломки, лозы, 

бересты и пр.); 

Попова 

Валентина 

Павловна 

Декоративная 

корзинка 

«Колоски» 

1 

2 Художественный текстиль 

(ткачество, кружево, 

вышивка, лоскутное 

шитьё, вязание, валяние) 

 

Попова 

Валентина 

Павловна 

Варежки с 

орнаментом по 

мотивам 

костромской 

вышивки 

1 

3 Коржева Юлия 

Николаевна 

«Шаль» 2 

4  

 

 

 

Художественный текстиль 

(ткачество, кружево, 

вышивка, лоскутное 

шитьё, вязание, валяние); 

Кубасова Нина 

Михайловна 

Салфетка 

«Цветочный 

хоровод»; 

Очелье и поручи 

1 

5 Большакова 

Ольга 

Николаевна 

«Дева Мария»; 

«Мама с 

доченькой» 

2 

6 Канина Наталья 

Витальевна 

«Верный друг» 3 

7 Глушкова 

Татьяна 

Алексеевна 

Вышивка  «Летнее 

утро» «Добрый 

ежик» «Христос 

Воскресе»,  «В 

ожидании  

Новогоднего 

чуда», «Букет для 

мамы», «Яблоня в 

цвету» 

участник 

8 Шемякина 

Наталья 

Петровна 

«Храм» участник 

9 Огаркова Елена 

Николаевна 

«Павлины» участник 

10 Художественный текстиль 

плетение 

Коржева Юлия 

Николаевна 

 

«Цветок в горшке» 1 место 



11  

 

Традиционная кукла 

Огаркова Елена 

Николаевна 

«Матрена» 1 

12 Попова  Евгения 

Алексеевна 

«Кукла в 

национальном 

костюме» 

2 

13 Кубасова Нина 

Михайловна 

«Кукла 

Первоклассница» 

3 

14 Традиционный русский 

костюм 

 

Кубасова Нина 

Михайловна 

Кукла «Кадриль» 1 место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол №1 

итогового заседания конкурсной комиссии муниципального этапа регионального 

 конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества среди педагогических 

работников Костромской области «Мир ремесла» 

16.11.2023 года 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Октябрьского 

муниципального района  от 24 октября  2023 года № 114 «О проведении муниципального 

этапа  регионального конкурса-выставки декоративно-прикладного творчества среди 

педагогических работников Костромской области «Мир ремесла» (далее - Конкурс), был 

проведен муниципальный этап Конкурса. 

По решению жюри Конкурса: 

 

№ п/п Номинация 

 

ФИО Название работы Место 

1. Художественная обработка 

растительных материалов 

(изделия из соломки, лозы, 

бересты и пр.); 

Попова 

Валентина 

Павловна 

Декоративная 

корзинка 

«Колоски» 

1 

2 Художественный текстиль 

(ткачество, кружево, 

вышивка, лоскутное 

шитьё, вязание, валяние) 

 

Попова 

Валентина 

Павловна 

Варежки с 

орнаментом по 

мотивам 

костромской 

вышивки 

1 

3 Коржева Юлия 

Николаевна 

«Шаль» 2 

4  

 

 

 

Художественный текстиль 

(ткачество, кружево, 

вышивка, лоскутное 

шитьё, вязание, валяние); 

Кубасова Нина 

Михайловна 

Салфетка 

«Цветочный 

хоровод»; 

Очелье и поручи 

1 

5 Большакова 

Ольга 

Николаевна 

«Дева Мария»; 

«Мама с 

доченькой» 

2 

6 Канина Наталья 

Витальевна 

«Верный друг» 3 

7 Глушкова 

Татьяна 

Алексеевна 

Вышивка  «Летнее 

утро» «Добрый 

ежик» «Христос 

Воскресе»,  «В 

ожидании  

Новогоднего 

чуда», «Букет для 

мамы», «Яблоня в 

цвету» 

участник 

8 Шемякина 

Наталья 

Петровна 

«Храм» участник 

9 Огаркова Елена 

Николаевна 

«Павлины» участник 

10 Художественный текстиль 

плетение 

Коржева Юлия 

Николаевна 

«Цветок в горшке» 1 место 



 

11  

 

Традиционная кукла 

Огаркова Елена 

Николаевна 

«Матрена» 1 

12 Попова  Евгения 

Алексеевна 

«Кукла в 

национальном 

костюме» 

2 

13 Кубасова Нина 

Михайловна 

«Кукла 

Первоклассница» 

3 

14 Традиционный русский 

костюм 

 

Кубасова Нина 

Михайловна 

Кукла «Кадриль» 1 место 

 

 

 

Корнилова Юлия Владимировна, 

председатель 

 

 

________________________________ 

Коржева Светлана Сергеевна _________________________________ 

 

Вохмянина Людмила Михайловна 

 

_________________________________ 

Останина Елена Сергеевна 

 

_________________________________ 

 


	П Р И К А З
	20.11.2023 года                    с. Боговарово                                      № 120


